Diaboli captivus est omnis homo non redemptus. X, 1845. Deum velle ut ei serviat, lasane dicitur. X, 1846. Peccator porcionem illius de maturatione merito patitur. X, 1846. Ante Christum nec animus erat ad pugnam, nec vires ad eum vincendum. V, 1819.

Diaboli, a inventum Christi nolis invidentis, figura. V, 1819. Christi de manibus ejus nos liberantis figura. V, 1819. Diabolo victo iustum erat spolia violento auferre. III, 2277. Qua arte cum in laferis Christus delusit. III, 2277. Diabolus qui anjus et coagne ab homine divino delatus et prostratus. V, 2055. Quomodo juste homo et ereptus. III, 2559. Diabolus Christi cruce devictus. III, 1820. Ac proprio gladio interemptus. V, 1820. Juste excidit iure quo in hominem gaudebat. V, 1808. Diaboli opera, quae Christus sustulerit. X, 1624. Diaboli pomae quibus renuntiandum. V, 2275; VI, 1170; VIII, 1118.

Diaboli fraudes et artes ut nas perdat. VI, 877, 878, 879, 1519. Monachi cuiusdam in vestes crebra collatione fardare cur permissus. VI, 1104. Diaboli calliditate nunquam percuti difficultatium. V, 2076. Diabolas semper prodit se, dum ea confingit quae abhorreat a personis, per quas alligantur. III, 2251. De atraria pace super torquetur. IX, 862. Non est unde plus gaudeat, quam quoad eum homo peccati sui auctorem facit. V, 2215. Diabolus figuratus in Laban. V, 1765. In Pharaone. V, 1773. Ipse et leo et draco. V, 2549. Malus universe terre. V, 1844. Justos et iustos iudicis, quam diversa in eis operetur. V, 1845. Diabolus ante adventum Christi solutes, post religatus. V, 1819. Latrare potest, non mordere nisi voluntatem. V, 1820. Potest ad malum invitare, non potest trahere. V, 1979. Non cogendo, sed suadendo nocet; nec extorquet consensum, sed petit. II, 1117; V, 1830, 2215. Nil agit nisi permissus. VI, 1175. Diabolus dissedentes a se vivere solet. VI, 1175. Et eos qui suas fraudes se orant. V, 2249. Sed neque horum nisi permissus valet. V, 2270. Permittitur autem duabus de causis. V, 2270, 2272. Diabolus non persequitur nisi bonos. V, 1775. Hoc agere solet per malos. V, 1775. Non Judaeos

quaerit, non gentiles, non homines malae vitae, sed Dei servos. III, 2217. Diaboli in eos crescit odium, in quibus crescit virtutis studium. II, 1113; II, 1117. Qualiter teatet novitio. II, 1118. Diabolus tanto crudelius in nos servit, quanto propitior pros, icit mundi fiaem. VI, 1182.

Diabolum hostem habere nullus est, quam principem. X, 1870. Eum non timet, qui Deo se committit. V, 1900. Nec timendus ei est qui Deo conjunctus est. V, 1917. Diabolo bellum indicit qui Christum sequitur. V, 1795. Qui cum illo certandum. V, 2076. Quibus armis sit vincendum. V, 1797. Nos diabolum non adjuvamus, et vicimus. II, 1117; V, 2215. Diabolus nos semper Spiritu Dei plenus ac bonis operibus occupatos inveniat. V, 1821. Fugandus est studio Scripturarum. II, 1117. Diabolum quisque aut Christum in corde suo pascit. V, 2547. Diabolus sciatur, qui disjungitur a Deo. V, 2548. Diaboli angeli sunt, qui faciunt voluntatem ejus. VI, 1071. Diaboli quum misera servites. V, 1775. Diabolus ut ovet in exitu animae peccatoribus. VI, 1576. Qui in iudicio reos sit accusatus us. VI, 1072. Scilicet qui pompis ipsis non ex toto renuntiaverit. VIII, 1118.

Diaconi primi constituti sunt deservire mysteris, nolo dicere mensis. III, 2502. Diaconi ordo est acci ere a sacerdote, et sic dare plebi. III, 2502. Sacerdotibus excoctis omnia praeparant. III, 2503. Diaconi testimonio fit presbyter. III, 2502. A diaconis perduuntur ordiandi. III, 2505. Diaconus clamat ut ad benedictionem potius humilietur. V, 2286. Orationem in die, canis, *lectamus genua*. V, 2285. Calicem Christi credentibus ministrat. V, 2096. Diaconi adstant in Concilio considerantibus ejus; is. IX, 808. Diaconi habitus. VII, 858, 846.

Diaconos (Romanae civitatis) sacerdotibus coequare, ne dicam praefere, Felicibus contendit. III, 2501. Quasi honorabiliores sint, quam apud ceteras ecclesias, ob magnificentiam urbis. III, 2501. Diaconi Romanae Ecclesiae sedendi dignitatem in ecclesia non praesumant. III, 2501. Ut aquam in manus sacerdotis non fundant, sicut fit per omnes ecclesias, multitudine facit clericorum. III, 2501. Cur sacerdotibus non sic deferatur, ut illis. III, 2502. Per convivia agunt quod sacerdotum est; et quod solis sacerdotibus licet, ut sibi in orationibus responderetur volunt. III, 2502.

Dialectica est bene disputandi scientia. I, 1409. Dialectice princeps. I, 140. Aliud est ad facultatem dialecticae, aliud ad dialecticam disciplinam pertinere. I, 1411. Dialectici et Oratoris in usu verborum fines proprii, sed mutuo non spernendi. I, 1414.

Diapsalma. III, 2554.

Dicatio mea. IX, 819, 820.

Dicibile et dictio qui differant. I, 1411.

Dilyms. IX, 781. Contendit tertium esse in substantia hominis spiritum. VI, 815; VIII, 1216.

Dies et nox cum mundo coeperunt ac cessabunt. III, 2521. Diei nox semper subsequitur. III, 2521. Dies primus ipse est Angelica natura. VI, 740. Dies creationis sex qui intelligendi. VI, 741. Dies malis faciunt malitia et miseria. V, 1864. Dies Romanorum civitatis. VII, 841. Dierum superstitiosae observationes. V, 2269. Ne dicatur dies Martis, Mercurii, Jovis; sed feria secunda, tertia, etc. V, 2035. Dies Domini quotidie est Christianis. V, 1757. Dies magnus, quid. III, 2440.

Differentia quid sit. I, 1424.

Dignus. IX, 778.

Dignitatem atque officiorum tituli et gradus diversi. IX, 808, 816, 818, 820, 828, 841, 842. In dignitatibus alii meliores, deteriores alii continentur. VI, 1042.

Diluvium generale totius mundi sub Noe. III, 2175. Diluvium miscicordiae divinae fuit effectus. V, 2028. Baptismi ac jejunii Quadragesimalis similitudo unit. V, 2028. Diluvio cur terrana tantum, et non aeterna animala perierint. III, 2155. Quid de illis actum sit, quae nec in terris, nec in aquis solis vivere valeat. III, 2156. De aquarum eruptione et recessu variae opiniones. III, 2156. Diluvium hominem delevit, crimina delere non potuit. V, 1984.

Diocletianus. VIII, Cons. IX, 794.

Dioecesis Aegypti. X, 1687. Dioeceses majores tenet Papa. IX, 787.

Diomys is fons Avii. VIII, 1214.

Dimysius Consul. X, 1685.

Dioecornus. X, 1778.

Diospolitana synodus. X, 1685, 1688. Quidquid in ea Pelagius se divisse denegavit, postea apertius dixit. X, 1743. *Vide* Palaestina.

Discentis tutor est conditio, quon docentis. X, 1891. Ad discendum dupliciter duemur, auctoritate atque ratione. X, 1897.

Disciplina quid sit. VI, 1087. Disciplinae ac virtutis discrimen. I, 1455. Disciplinae necessitas et utilitas. V, 1799. Disciplina etiam est in brutis. VI, 1221. Disciplina religio-

nis ac veræ pietatis magistra. VI, 1219. Quam omnia continentur et ordinantur. VI, 1219. Vitia omnia frenantur. VI, 1219. Crimini videntur supplicia. VI, 1220. Disciplina legis divinæ servit humana. VI, 1220. Disciplina quibus gravibus, quibus levis. VI, 1220. Disciplina temperamenti est bonitas, et disciplina condimentum bonitatis. V, 1831. Disciplina sine bonitate, tristis quædam est amaritudo vitæ. VI, 1849. Disciplina Ecclesiæ, tunica est corporis Christi. VI, 1097. Disciplina Ecclesiastica seu Apostolica circa clericorum stabilitatem. X, 1762, 1771. Disciplina severitatem ob reorum multitudinem exercere non valens Episcopus, quid agere debeat. V, 2295.

Disciplina cælii. Christus. VI, 1295.
Discordie perniciosa. V, 1951.
Discretio apud Deum non est nisi meritum. V, 1980. Discretio boni et mali non est facilis, et difficilior probatur aliis. V, 2035. Discretio mater et nutrix est omnium virtutum. I, 1162. Sepe falso discretionis nomine palliuntur negotium volu-tatis. I, 1462. Discretio est animam carni præponere, et ubi periclitatur utraque, pro illius utilitate istam negligere. I, 1162.

Distractio in orando non leve crimen. V, 2281; VI, 964.

Divalis lex. IX, 806.
Divites consulere quantum sit malum. V, 2253, 2269, 2270. Divites credenti nihil proderunt qualibet bona opera. V, 2270. Divites aliqua verè prædicare non est mirandum. VI, 1173. Cur frequenter vera nuntiant, mala infertant, ac nominis per eos vitetur periculum. V, 2269, 2270.

Divitiarum natura bonæ, malis sunt male. V, 2155. Divitiæ veræ. V, 1786. Divitiæ veræ ac falsæ. X, 1846. Divitiæ veræ quibus auferitur inopia, et inde quibus crescit. V, 2155. Divitiis suas ubi quisque habet, ubi delectationem. X, 1878. Divitiis se imbecillius, elongat se ab amore Dei. VI, 1543. Eis nunquam licet acquiri sine peccato. VI, 1543. Cum argenteis simulacris ubi marcupio non includendus animus, qui cum numerorum pondere nunquam poterit transvolare ad cælum. I, 1471.

Divitibus etsi pecunia non fluitur, vita tamen fluitur. V, 2542. Divitum est infans, si pauperum regnum cælorum sit. VI, 1218. Divitis et Lazari pauperis autate vices. V, 2552. Divites de rebus, dum suæ sunt, se relinquant. V, 2552, 2553. Divitis et pauperis unum, quod laudem vel vituperationem in uno majorem meretur, quam in altero. III, 2572. Divites, nisi omnibus abrenuntiant, regnum Dei habere non possunt. V, 1709. Divites posse esse bonos, nec culpandam eorum dignitatem, sed fastum. V, 1813. Divitibus nil nocet quod divites sint, si humilitatem et misericordiam vel justitiam tenere contulerint. V, 2511. Utilis terra, o utilitas humiliter teletur, quam superbe relinquitur. X, 1887. Divites Christiani, si verè Christiani sunt, præsertim pauperes sunt. X, 1878. Divites qui continent in se unde illi superbia satiet, pauper est Dei. X, 1879. Divites apud Deum. III, 2255. Divites cum aliqua spe quis possit esse. V, 2248. Divites pauper est sine caritate, cum qui pauper dives est. V, 1937, 1968. Divitiarum bona ordinatrix est caritas. V, 1957.

Divites et pauperes quorsum fecerit Deus. V, 1980. Quid sibi invicem conferant, vitis et uli similitudine illustratur. V, 2574. Divitibus militat inopia pauperum. V, 2551. Non illis datum, sed transmissum est pauperibus per eos dispensatum, quod eorum necessitatibus superest. V, 2558. Divitem Deus constituit prærogatorem in bonis suis. V, 2541, 2542. Et quia aliquantulum curam gerit, ut ad securum pauperem victus perveniat: ideo de re communi prior permititur tollere quod sufficit. V, 2218. Divitem nihil pauperibus erogantia a crimen. X, 1863. Divites sui certum non erogant, tot hominidiorum reus, qui pauperes in locis ubi habitat, fame mortui fuerit. V, 2268; VI, 1176. Inde cum his in die iudicii causam est dæcurus. V, 2263. Divites sine misericordia, abusus. VI, 1246. Divitem avarorum mores. VI, 1546. Divites modo vix inveniunt. V, 1958.

Docti, sunt in idis pretiosi. V, 1854.
Doctoris lingua exterius in vacuum laborat, nisi sit intus qui doceat. VI, 1196. Doctor et discipulus separantur officio, sed iunguntur factis. V, 2245. Doctor o sequenti discipulo exa-m lo plectitur, cum ipse eandem non facit. V, 2244.

Doctrina. In doctrina apostolica parvuli et magni, infirmi et fortes labent unde et abeunt et siliuntur. X, 1433.

Dogmata a majoribus decisa non sunt amplius retractanda. X, 1764. De Dogmatibus ecclesiasticis Tractatus. VIII, 1211, 1212.

Dolor cavendi prodit cupiditate fruendi. II, 1103. Dolor quos mal propter anime maculas laborare, in paralytico extenditur. III, 2198. Dolendi quæ nobis sit iugis materia. VI, 1120, 1124. Dolor de peccatis non est nisi cum

vita finendus. VI, 1124, 1128. Non omnis dolor est penitentia. VI, 1120.

Dominus verus ideo Deus est, qui servo non indiget, et quo servus indiget. X, 1832. Dominus est rerum quas habet, qui nulla cupiditate irretitur. X, 1873. Dominus sine virtute, abusus. VI, 1082. Dominus tria necessaria. VI, 1082. Præsertim necesse est ut Domino adhaerant dominorum. VI, 1035. Dominari nequit, qui prius alicui servitutum exhibere denegat. VI, 1080. Dominetur carni avaritia, animæ ratio, rationi gratia. VI, 954. Dominorum in servos sævitia reprehenditur. V, 2050.

Dominicus dies appellatur quo Dominus resurrexit. III, 2522. Cur dictus sit Dominicus. V, 2274. Dominicus dies est. III, 2535. Hujus diei non habet quatuoragesimus numerus. III, 2535. Dominicus dies quoti-ysteri sac Dei gesus clarus. V, 2070, 2274. Eo die et iherosolym et adimpletum, quod ad humanam salutem proficit. III, 2289. Eo die manna dari cœt. h. V, 1791. Dominico die ad ecclesiam convocandum. V, 2258. Soli Deo vacandum. VI, 1174. A servili opere abstinendum. VI, 1171. Non dubitatur quin Dominico die opera faciant, qui feria quinta ex superpositione ab his vacant. V, 2210. A vespera diei Sabbati ad vesperam diei Domini a rurali opere et ab omni negotio vacandum. V, 2273. Ad vesperam et nocturnam celebrationem veniat qui possunt. V, 2273. Alii domi non negligant Deo solvere votum ac reddere pensam servitutis. V, 2275. Nullus se a Missarum celebratione separet. V, 2275. Acriter reprehenduntur, qui hoc die Missas ad lategram non perexsecant. V, 2276, 2278. Nisi quos excuset infirmitas vel paralytica necessitas. V, 2278. Si toto die Domini o lectioni insistere et Deo supplicare negligimus, non leviter in Deum peccamus. V, 2278. Varii usus perversi contra hujus diei sanctitatem. V, 2278.

Donatianus Imperator. III, 2266.

Donatus. IX, 790.

Donnus. VII, 809, 811, 841.

Donnus Dei, creata sapientia. VI, 915, 916. Ejus invocatio. VI, 916.

Donatianus a foro Claudii. IX, 779.

Donatianus partis Donati. IX, 807.

Donatianus Teleptensis, priusæ solis. X, 1750.

Donatus episcopus catholici. IX, 791.

Donatus innocens episcopi nomine et officio ab Impto Felice soluitur. IX, 804.

Donatus presbyter. VII, 850.

Donatus diaconus catholicus, filius Nini. IX, 803.

Donatus Cirt. civis, quem Cirtenses sibi episcopum petierunt. IX, 798.

Donatus Masulitanus, traditor. IX, 777.

Donatus, ex iis qui Bagaiensi Concilio interfuerunt. IX, 807.

Donatus Bagaiensis insanam colligit multitudinem. IX, 800, 801. Circumcellionem invitatur, quos Paulo et Marcario o jonat. IX, 800. Sic invenit unde furiosam conduceret turbam. IX, 801. Mors ipsius, unitatis fugiendæ prætextus. IX, 801.

Donatus Carthaginensis. IX, 800. Illius maledicta in Constantem Imp. et in præfectum Gregorium. IX, 801. Constantis miserat ornamenta domibus Dei, par, eribus elemosynam, nihil Donato. IX, 801. Donatus auctor schismatici per calumniosam criminationem. IX, 841. Unde coacta apud Carthaginem dispensio. IX, 795. Unde schisma. IX, 795.

Donatistæ devic plebis magistræ. IX, 811. Hæretici de parte Donati. IX, 811. Catholicos quasi Samaritanos habebant. IX, 765. Ipsi potiori jure quasi Samaritani sunt habentii. IX, 764. A Constantiano appellantur officia diaboli. IX, 788. Infandi deceptorum religionis. IX, 789. Miserrimæ contentionis vexillarii. IX, 791. Basilicas fecerunt non necessarias. IX, 800. Misa a Constante ecclesiis ornamenta, et pauperibus elemosynas contumeliose requirunt. IX, 801. In civitate Constantia Basilicam invadunt Catholicis a Constantino constructam, noluntque sarqum novam eam reddere. IX, 792. Donatistis neque est respectus salutis suæ, neque veneratio Dei ob oculos posita. IX, 785. Multa ab his Ecclesia catholica sustinet non a divinis humanisque leges. IX, 811. Donatistæ perpetrant homicidia. IX, 805. Eucharistiam cum bus dant, et chrismum per feostram projiciunt. IX, 804. Pu-llas incestant. IX, 804. Altaria frangunt. IX, 804. Episcopos deponunt. IX, 804. Nulli ecclesiastico ordini parent. IX, 804. Lavant sine causa parietes. IX, 804. Exorcizant fideles, et penitentia omnes Ordines præter Reges Ecclesiæ subijciunt. IX, 804. Cum personarum acceptione. IX, 804. Donatistæ piores non rebaptizandos aut reordinandos, sed per penitentiam reconciliandos putabant, qui a lertus partis fuerant. IX, 774. Ex violenta Circumcellionum parti orum invidia sit. IX, 801. Ex his aliqui falsi martyrii cupiditate se præcipites dabant. IX, 801. Quæ per Circumcellionum futura agunt,

sustinet Ecclesia, quamvis ea liceret coercere. IX, 811, 812. Contra ipsorum violentias tutio quaeritur. IX, 812. Donatarum Ecclesia non est nisi in Africa angulo. IX, 771, 775. Romae nullam basilicam habuerunt. IX, 803. Sed fors quamdam speluncam quo convenerent delegerunt. IX, 803. Episcopi schismatici, quos ibi ab Africa missos habuerint, recensentur. IX, 803. Montenses sunt dicti. IX, 803. Ob eos scilicet qui extra Romanam in spelunca convenerant. IX, 803. Donati parti non est insuetum falsare acta. IX, 781.

Donatus a Romano Concilio sub Miltiade damnatus, quod confessus sit se rebaptizasse, et Episcopis laicis manum imposuisse; appellat. IX, 779. Sententia Romani Concilii percussus, ultra tamen Carthaginem prior rediit. IX, 780. Quamvis pollicitus se illud non accessurum. IX, 779. Donati pars seditiosa Carthagine non adquecivit iudicio Miltiadis et XIX. Episcoporum. IX, 780. Quod obtrudant adversus Concilii Romani gesta. IX, 785. Ut Arelatam conveniant, eis praecipitur. IX, 785. Donatarum contumaciam et ab ecclesiastico iudicio ad suum appellacionem Constantinus detestatur. IX, 788. Appellantes ab Arelat. synodo jubet ad comitatum suum dirigi. IX, 789. Revocat facultatem recedendi ad Africanam. IX, 789. Et Caeciliano presente probent quae ipsi offerunt crimina. IX, 789. Pollicetur se fidem habiturum ceteris, si vel unum probent. IX, 789. Praesentiae Constantini fuga se subtraxerunt. IX, 789. In Africanam se venturum, ac de toto hoc negotio iudicaturum Constantinus promittit. IX, 790. Et insolentiam eorum patientia demandat Catholicis suadet. IX, 791. Donatistae de factis suis Catholicos inamant. IX, 798. Ad operarii unitatis multa asperae gesta, imputanda sunt Donatarum majoribus. IX, 800. De his quae a Macario asperae gesta sunt, frustra invidiam faciunt. IX, 805, 804. Sine causa expositolant de Pauli et Macarii persecutione. IX, 800. Donatarum causa ante collationem Carthagini. ecclesiasticis et imperiali iudicio terminata. IX, 829, 852. Ob schismaticum finem an. cccxxviii. Gratus gratias agit. IX, 802. Donatarum episcopi novum longe relegati. IX, 809, 802. Julitum precibus rogarunt, et ab eo impetrarunt, ut reverti possent. IX, 805. Libertas eis eadem voce reddita, qua idolorum templa patefacta. IX, 805. Donatarum desperatio apparet Juliana rescripto ab ipsis impetrato. IX, 808. Eorum post redditam sibi a Juliano libertatem horrenda lacerata. IX, 805. Rebaptizantes constitutione Imp. Valentini in an. cccxxxiii sacerdotio indigni censentur. IX, 806. Constitutione Gratiani an. cccxxvii jubentur de ecclesiis expelli, basilicis eorum Catholicae restituitur. IX, 806. Et loca in quae sacro convenerint, fisco tradi. IX, 806. Hipponensis Concilii an. cccxxvii decretum, confirmatum in Carthagina. an. cccxxviii in quis Donatarum clericorum in ordine suo recipiatur, sed in numero laicorum. IX, 806. Excipiuntur quos constat non rebaptizasse, aut qui cum plebibus suis ad Catholicam transeunt. IX, 806. De his Aurelius cum Concilio suo an. cccc. Nihil audeat delinquere. IX, 809. Donatistis suos honores servari non placet transitorio Concilio. IX, 809. Salvo hoc decreto Concilium Carthagini. an. cccc. eos in suis honoribus recipit. IX, 809.

Donatistae. Ex his quae gesserunt erga Maximianistas, paratur via qua ad Ecclesiam reducantur. IX, 809. Ili numero cccc apud Bagadam adversus Maximianum ejusque ordinatores et socios sententiam dicunt. IX, 807. Maximianistas pro iudicio iusti et seorsim suis exturbarunt. IX, 775, 811. Redeuntes in suis honoribus receperunt et eorum baptisma acceptaverunt. IX, 772, 809. De Donatistis conveniendis decretum Carthagini. Concilii an. cccc. et forma conventionis hujus. IX, 810. Donatarum Episcopi conventi respondere nihil audent. IX, 812. Sed in Episcopos et clericos aliosque furunt, et ecclesias aliquas invadunt. IX, 812. Quaerit Concilium Carthagini. an. cccv ut adversus eos valeant leges, quae haereticos ordinantes mutant, aut iure testandi et aliquid pro modum hereditatis aut donationis accipiendi privant. IX, 812. Eos qui rebaptizant Honorius an. cccv omnium facultatem publicatione tollit, et privat testandi aut aliquid donationis specie accipiendi iure. IX, 815. Carthagini. Concilii an. cccv gratulatio de unitate acta, et exclusio Donatarum. IX, 814. Concilii Carthagini. an. cccvii decretum, quatenus lex Imperatorum de unitate lata valeat. IX, 814. Supplicium iuste animadversionis adversus eos Honorius an. cccvii et cccvii decretum. IX, 815.

Donatarum Episcopi collationem pariter postularunt. IX, 818, 850. Eam tamen recusasse dicuntur. IX, 829. Iis qui venturos se responderint, ecclesiae etiam ablatae promittuntur reddende. IX, 818. Et iis qui convenerint, liber et salvus ad propria reditus promittitur. IX, 818. Collationis Carthaginiensis gesta. IX, 816. De omnibus provinciis Africanis praevio sunt collationi Carthaginiensi. IX, 816. Aucti perreperit. Hecum, qui ad Catholicorum votis concessit.

rat. IX, 817. Donatistae se vocant sinceræ Christianitatis episcopos et catholicae veritatis. IX, 821. Ac defensores ecclesiasticae veritatis. IX, 828. Mendacium esse volunt, quod adversarii ipsos esse paucos saepe jactent. IX, 821. Marcelliani secundo edicto se nolle consentire significant. IX, 821. Hinc sollicitudo est Catholicis. IX, 821. Fratres a Catholicis vocantur, et ipsi eorum se fratres negant. IX, 824. Dicitur Ecclesiam Caecilianam et sociorum ejus peccatis pollutam perisse, et reliquias ejus in parte Donati remansisse. IX, 824. Unde hic error refellendus. IX, 824. Refellitur maxime ex eorum sententia de Maximiano et sociis ejus. IX, 825. Iude etiam refellitur, quod criminantur Catholicos baptismum in aliena communione datum recipere. IX, 826. Aut quod quaerunt se a Catholicis apud terrenas potestates traditi. IX, 826. Sedere detrectant in collatione Carthagi. IX, 827. Moras necere tentant. IX, 829. Multa agunt, ut nihil agatur. IX, 829. Primitianus conventus pro Collatione respondit: Indignum est ut convenienti filii martyrum, et progenies traditorum. IX, 851. Donatistae Ecclesiae catholicae solent traditionis crimen obijcere. IX, 851. Caecilianam vel collegarum ejus causam. IX, 852. Quam invidenter. IX, 855. Frustra volunt Caecilianam Catholicis esse patrem aut radicem aut caput. IX, 852. Contendunt de malis tantum latentibus et ignoratis explicandas esse parabolas sagaxae, etc. IX, 853, 859, 840. Et quod Prophetae inter malos erant, commorationis fuisse, non communionis. IX, 856. Quaerunt se ac patres suos per centum annos, vel amplius sine cessatione vexatos. IX, 858. Quas immunitates, et per quos passi sint, recensent. IX, 858. Ac se eorum in Bagaiensis oppido. IX, 858. Nihil simile a suis Maximianis factum. IX, 858. Donatistae Marcelliani sententia damnantur. IX, 840. Donatistis episcopis a collatione ad propria loca sine ulla molestia redire permittitur. IX, 841. Leges Honorii in eos post collectionem dantur. IX, 842. Donatarum baptismum non debet iterari, ut Samaritanorum circumcisio non iterabatur. IX, 764.

Dona Dei habent etiam impij. VIII, 1174. Dona sunt iis qui bene utuntur illis. VIII, 1174. Caritas singulare sanctis donum est. VIII, 1174. Donum Dei proprie est Spiritus sanctus. VIII, 1174. Dare vult Deus, sed non sinunt occupata manus. V, 1891.

Donus presbyter. IX, 798.

Dotham interpretatur defectio. V, 1763.

Draco igneus et immense magnitudinis Uzali in aere visus. VIII, 830.

Dubitare de Deo vel Christo mors est. III, 2268.

Ducator. V, 2126.

Ducenarii. IX, 816, 827, 828.

Dulcedo Dei mulcet amaritudinem mundi. VI, 882.

Dulce et laetitia discernunt. VI, 1249.

Duritia quid aliud est, quam Dei obviare mandatis? X, 1668. Duritia nobis sola nascenti conditione debetur. X, 1667. Indurare Deus dicitur, quem molire noluerit. X, 1668.

Dumvir. IX, 781.

Ducis aut Comitatus nomen tamen eidemque promiscue datum. VI, 1046. In *Admonit.* Dominus ex duce. X, 1669, 1700.

E.

Ebrietas quasi inferni puteus. V, 2506, 2507, 2525. Nihil aliud est quam manifestissimus daemon. VI, 1060. Ebrietatis effectus et mala. V, 2502, 2503; VI, 1106, 1107, 1108, 1111. Exemplis et verbis Scripturae declarantur. V, 2505. Ebrietatis mala in feminis. VI, 1110.

Ebriosi velut naufragae naves. V, 2507, quasi paludes, ex quibus nihil nascitur quod utile sit, nihil quod non horrorem pariat. V, 2504. Quam ridicule invident sobrios quasi non viros. V, 2505, 2507. Ebriosi se et sua perdidit. V, 2504. Dum putant bibere vitium, bibunturam vino. VI, 1060. Ebrietati proximus sacerdos, vicinus est ulioni. V, 1107. Ebrietas ita est usitata, ut nec peccatum putetur. V, 2505, 2508. Huius vitio obnoxii sunt clerici aliqui. V, 2508. Etiam majoris ordinis. V, 2508. Ebrietas sola, si frequens fuerit, in infernum praecipitat. V, 2509. Grave peccatum est et Deo odibile. V, 2509, 2508. Pona aeterna placentium. V, 2505, 2508. Ebriosi cum infamia amicitia, qua se invicem cogunt ad bibendum. V, 2505, 2504. Etiam si quis dicat, aut bibes, aut morieris: melius est ut caro sobria occidatur, quam ut anima per ebrietatem moriatur. V, 2507. Ebriosum servum si nullus habere velit, cur vis ut Deus servos patiatur ebriosos? V, 2508. Effusa prodigalitas et ebrietas quorundam rusticorum ubi vinum habent. V, 2509. Sitis irritamenta quaerentes culpanter. V, 2508. Ebrietas solis lugentibus ab amicis ingeritur. VI, 1107. Ebrietati quomodo quis paulatim assuescit, ita et paulatim ab ea resuetus. 2505. Ebriosi, quod nimio potu perdituri

erant, per eleemosynam in caelo reponant. V, 2309.

Ebrietas sobria amoris Christi. VI, 955. Ebrietas spiritalis Martyrum ac nuntium saeculo mittentium. V, 2090.

Ecclesia post Synagogam vocata, ante eam uel promissa. V, 2171. Scilicet Abraham, Isaac, Jacob, et populis per imitationem fidei filius eorum. IX, 822. Ecclesia Synagogæ successura, Rebecca post mortem Saræ ad Isaac introducta. V, 1734. Aliz ejusdem rei figuræ. V, 1800, 1814. Ut Saræ mortem adventus Rebecca, ita Judæorum infidelitatem fides solatur Ecclesiarum. V, 1754. Ecclesiarum et synagogarum altercatio. VIII, 1131. Ecclesiam præfigurauerunt Adam, arca Noe, Sara, sed maxime regina Austrii. V, 2171. Sicut et Rebecca. V, 1738. Pharaonis filia. V, 1776. Æthiopiassa Moysi uxor. V, 1777. Vidua quæ Eliam suscepit. V, 1824, 1825. Ecclesia de sanctis, arca de lignis quadratis. VI, 749. Ecclesia ex gentibus muliere peccatrice adumbrata. V, 1906. Ecclesia Christo per baptismum sociandæ figuræ. V, 1734, 1765. Ecclesia catholica in Abel, Noe, Abraham reliquisque fuit. V, 1834. Latuit aliquando, nunc non potest latere. V, 1835. Est omnibus nota. IX, 829. Quod de ea promissum est Abraham, jam latere non potest, cæcorum oculos ferit, sturdorum aures irrumpt. IX, 829. Scripturæ Christum et Ecclesiam tanquam sanctum commendant conjugium, Christum sponsum, illam sponsam. IX, 830.

Ecclesia virgo et sponsa Christi. V, 2166. Mater, virgo, et sponsa Christi, ad instar matris ipsius. V, 1989. Cur sponsa et uxor Domini. VIII, 1128. Ecclesia e latere Christi in cruce morientis exorta. V, 2067, 2068. Christi conjux efficiatur communicando corpori et sanguini Christi. VI, 748. Ecclesia cum Christo conjugium in cruce firmatum. V, 1987. Ecclesiarum Christus in presenti dat arras sanguinis sui, daturus postmodum dotem regni sui. V, 1761. Dedit arras, quando ex Legge promissus, et dotem quando immolatus. V, 1918. Possumus et arras intelligere presentem gratiam, dotem vero vitam æternam. V, 1918. Ecclesia sola est Christi sponsa. VIII, 1150. Ecclesia catholice legitimus sponsus unus est Christus. V, 1779. Hanc relictam Apostoli susceperunt, et Christi nomine filios suscitauerunt. V, 1780. Ecclesiarum initium et progressus. IX, 852. Quæ proprie ei pater. IX, 853. Ecclesia, torcular. V, 1816. Navicella. V, 1884. Contra turbines seculi inconcussa. III, 2204. Ad plures pervenit regiones, quo plus fuit agitata. V, 1884. Ecclesia Christum per membra in cruciatibus semper parit. III, 2434. Ecclesiam diabolum primo inestavit ut leo, nunc ut draco. V, 2549. Eam intus ficti Christiani, foris hæretici vel pagani velut uno corpore, quia uno spiritu, persequuntur. III, 2442. Ecclesiarum inimici quomodo ei prosint. X, 1872.

Ecclesia corpus Christi. V, 1910. Uno ubique spiritu vegetatur. X, 1775. Spiritualiter eos manducat, qui per fidem huius incorporantur. III, 2416, 2447. Ecclesia porta, porta paradisi. V, 2059. Ecclesiam in omnes mundi partes dilatandam, fide certum est. X, 1812. Scripturæ loca, quæ Ecclesiam toto orbe diffundendam adstruunt. IX, 822. Ecclesiam catholicam credimus, non in Ecclesiam. V, 2195. Ejus unitas. VI, 1197, 1201. Ecclesia una catholica septem Ecclesiarum nomine signatur. III, 2418, 2420. In Ecclesia catholica tantum remittuntur peccata. V, 2189. Ibi tantum prodest baptismus. VI, 767, 776. Penitentia. VI, 766. Quodlibet opus bonum. VI, 768, 776. Ibi tantum est vera fides, pax, salus. VIII, 1531. Ac veri sacrificii locus. X, 1860. Extra nulla salus. VI, 776. Sed damnatio æterna. VI, 776. Ad Ecclesiam qui pertinent. V, 1959. Ecclesiarum hæreticorum non sunt catholice. V, 2195. Ab Ecclesie corpore se præcisum demonstrat, qui iratum mala vel bona non sentit. VI, 1066. Ecclesiam Cæciliani ac sociorum peccatis perisse, et in parte Donati reliquias ejus remansisse Donatistæ volunt. IX, 824. Unde retellendi sint. IX, 824, 850, 851. De Ecclesie puritate testimonia a Donatistis collecta. IX, 855. Ecclesiarum causa ab hominum causa distinguenda. IX, 852. Quomodo distinguatur. IX, 853.

Ecclesia nigra et formosa. V, 1777, 1825. Corvis adumbratur. V, 1822. Item vidua ad quam Elias missus est. V, 1824. Item alia vidua, quam Elisæus are alieno liberam fecit. V, 1828. Malos et bonos sese collidentes utero gestat. V, 1738, 1759. Qui bonis mali serviant. V, 1759. Ecclesia bonos habet et malos. III, 2431. In omni professione permixtos. VI, 777. Carnales et spirituales habet: utriusque Abraham sacrificio adumbrat. V, 1745. Ecclesie tres status, penitentia, justitia, gloria. VI, 1557. Ecclesie quatuor sunt genera: capitulum, episcoporum, presbyterorum, diaconorum, fidelium. IX, 804. Ecclesia a Deo data, ut omnibus in omni bono suo succurrat. VI, 1127. Ecclesie fides quibus prosit ad remissionem peccatorum. VI, 1119. Ecclesia lacrymis adjuvandi sunt publice penitentes. VI, 1125. Credendum est quod bonus Ecclesie bona opera succurrant penitentibus. VI, 1125. Ideoque non in extra Ecclesiam digne penitere. VI, 1125. Ecclesie a patra congruis peni-

tentium laboribus, eis impetrat vitam. VI, 1126. Ecclesiarum bonis ditati, purgatorium non sentiunt, qui in vitæ fine baptizantur. VI, 1127.

Ecclesia, Christi domus. V, 1849. Alvearium, ubi apes spirituales mella conficiant. V, 2077. Qui Dominum diligunt, ad eam cito veniunt, tarde discedunt; secus alii. V, 2077. Ecclesia frequentanda. V, 2078. Ad ecclesiam non est veniendum sine eleemosyna. V, 2350, 2351. Ecclesiam tantum festis diebus adeuntes ab Origene increpantur. V, 1755, 1756, 1757. Castrum celestis desertor est, qui diebus orationi destinatis ab ecclesia se subducit. V, 2076. Qui sex horis de ecclesie conventu non se subducit, magnum animæ remedium acquirit. V, 2079. In ecclesia vel orandum vel psallendum. V, 2286. Crimen eorum qui ibi otiosis sermonibus vacant. V, 2287. Increpantur qui in ea immo-deste se gerunt. V, 1783. Ecclesie vasa et supellex recenseantur. IX, 794. Ecclesie ornamenta plurima ex auro et argento. IX, 775. Quis ea custodiret. IX, 775. Ecclesie Africa missa a Constante ornamenta. IX, 800. Ecclesie quod oblatum est retrahere, quantum sit peccatum, Ananias et Sapphiræ morte ostenditur. III, 2200. Ecclesie immunitas violata excommunicatione vindicatur. II, 1096. De irruptione in ecclesias lex Honorii. IX, 807.

Ecclesiastico negotiari non licet. III, 2583. Ecclesiasticum jus et potestas. III, 2287. Ecclesiastico juri ab auctore concessum est et penitentiam dare, et post penitentiam recipere. III, 2510.

Ecclesiastici liber a Carthaginensi Concilio laudatur ut Salomonis. X, 1729.

Eclasis. VI, 797.

Edusius exceptor. IX, 794, 795.

Egeles. VIII, 1150.

Eleemosyna bonum melius quam jejunium. V, 2023. Ab ea nemo facile excusatur. V, 2025; VI, 1173. Eleemosynæ præceptum quomodo quisque impleat. V, 2024. Ab eleemosyna largienda qui dispensentur. V, 2551. Eleemosynæ ergo quodquam habere non sinitur Reclusa. I, 1435, 1463. Si vero ex suo labore aliquid habuerit superfluum, det non sua, sed alterius manu. I, 1435, 1463. Eleemosynæ genus quod ei liceat. I, 1465. Eleemosynarum duo genera, unum cordis, aliud pecunie. V, 2232, 2239, 2261, 2551, 2556, 2557. Hæc sine se invicem nil prosunt. V, 2266. Eleemosynarum tertium genus, bona voluntas. V, 2557. Hoc genus est in pauperis potestate. VI, 1177. Deus noster non solum copia largitatis, sed benevolentia pascat largientis. V, 2250. Non tam res nostras quam nos i, sos desiderat. V, 2261. Quomodo nos per eleemosynas ad se trahat. V, 2261. Eleemosynam dat etiam qui plebit. V, 2523. Eleemosyna occulta qui publicè fiat, et qui publicè occulte. V, 1864. Qui dextera aut sinistra fiat. V, 1863.

Eleemosyna multis rationibus suadet. V, 2343. Eleemosyna, pium quoddam ænus. V, 1912. Incomparabiliter plus est quod pro paupere accipitur, quam quod ei datur. V, 2551. Qui propter filios eleemosynam non largitur, filiis, non sibi prospicit. V, 1912. Ad eleemosynam invitatur, uti audimus, Sursum corda. V, 1912. Eleemosynam negans ad caelum sine causa pulsabit. V, 2552. Sine causa ponarum finem expostulabit. V, 2553. Eleemosynam largienti quæ erit in die iudicii fiducia. V, 1899, 2551, 2337. Quæ merces. V, 2335. Eleemosynis necessario redimenda peccata. V, 1895. Eleemosyna quotidiana redimuntur minuta peccata. V, 2559. Non consumuntur quotidiana adulteria. V, 2359. Eleemosyna pro peccatis, si ea deserantur, multum prodest. V, 2559. Eleemosynam faciens, et non desinens peccare, quasi sua offert Deo, et se diabolo. V, 2018. Aliorum carnem pascat, ac suam animam jugulat. V, 2226. Pecuniam Deo offert, et animam tradit diabolo. V, 2558, 2559. Pecuniam perdit, et se non redimit. V, 1846. Eleemosynam de rapinis erogantes sistuntur ad iudicium. V, 2546. Eleemosynas de rebus iniuste partis Deus abominatur. VI, 1042, 1058, 1067, 1345. De rapinis eas faciens, Deum tanquam corruptum iudicem prædæ socium vult habere. V, 1846. Eleemosyna quælibet extra Ecclesiam ad salutem non prosunt. VI, 768, 776.

Eleemosynis quantis opus sit ut peccata redimantur. V, 1892. Quæ et quando in eleemosynam sequestranda. V, 2557. Quid ab unoquoque pauperibus largiendum. V, 1879; VI, 1173. Decimæ rerum suarum ipsis tribuendæ. Vide Decima. Eleemosynam quantum impertiri debet quantum prevalet. V, 1898. Ipsa tantum est cuius iniunctas placet. VI, 1227. Ex omnibus preventibus et lucris, præter decimam, aliquid insuper pauperibus sequendum. VI, 1548. Partionem sibi et Christo cum filis de substantia sua facere. V, 2217, 2218. Carni necessariis hinc reservatis, per eleemosynam mittendum unde anima vivat in celo. VI, 1538. Alienorum quodammodo retentor est, qui profutura pauperibus inutiliter habet. X, 1866. Res alienas aufert, qui non dat quod sibi sumpto mediocri et rationali victu et vesitio

superest. V, 2265, 2267. Eleemosynae causa victus et vultus costringendus. V, 1879. Ad ecclesiam nemo vacuus veniat. V, 2351. Danlum tunc mendicis, ut accipiat a Christo. V, 2350. Eleemosyna altro eroganda. VI, 1223. Et alitari animo. VI, 1176. Quis sique hilaris impertiri debet, quia multum hinc ei lucri provent. V, 1848. Eleemosynare comes sit oratio cum jejuniis. VI, 1224. Eleemosyna i, si orat. effluenter. VI, 1223. Eleemosynarum ordo legitimus. V, 2264. Erre cornu qui laqueis sapientia non erigendum censent. VI, 1227. Jus i, proponere ubi, sed non despiciendi iniqui, etiam inimici. VI, 1227. Concedatur praecipuum non suscipiendi peccatorem. VI, 1227. Non sunt eligendi quibus largimur. VI, 1176. Omnis potentibus pro peccatorum es, sed servus Dei etiam non potentibus ingreditur. V, 2555. Quid cum laemati ex his ad divites redeat. V, 2554.

Elementa quatuor. VI, 729. Eorum ordo. VI, 741. Elementa non sunt abolenda per ignem, sed in melius commutanda. VIII, 1219. Elementis serviunt Pagani; Judei suis elementis, Christiani supra elementa Deo serviunt. III, 2273.

Eleutherius Sebast. VII, 813.

Eleuterius J. archiepiscopus. VII, 813, 813.

Elia figura Christi. V, 1825, 1825. Johanne Baptista non mita r. III, 2250. A corvo nutritus. III, 2189. Quo pome sit ab Angelo confortatus. III, 2182. Qualis merit, quod bene pauli, s. e. gratia deservit. V, 2265. In dicitur cultores iure interfecti. III, 2181. Quo animo de Quinquagenariis et de sacerdotibus peccatis sum. V, 2265. In res. Anoniam novissimi temporis servat. III, 21-3. Quam convenienter igneo curru raptus. III, 2185. C. Enoch.

Eligi Sermones ab Ambrosio in unum collecti. VI, 1168.

Eligendi tres modi, electio, susceptio, praesectio. VI, 1505. Electio, gratia nulla merita humanae procedunt. X, 1830.

Electi Mithaeorum. VIII, 1133, 1133.

Elisaeus avarus ad bonum. III, 2250. Duplicem Eliae spiritum i, etiam, non rationis affectu. III, 2250. Sed effrenis potuli compescendi studio. III, 2185. An ostiterit. III, 2250. Typum Domini habuit. V, 1827, 1832. Elisaeus irrisus Christum in passione in ista re, representat. V, 2265. Cur de parvis quae sum, seriat. III, 2185; V, 2265. Quod parvulus perussisset, miser. Ordine magis, quam crudelitate. III, V, 1826.

Elizabeth sanctae Isarae filia. VI, 1276. Quam sancta. V, 2117. Elizabeth et Maria duae naves operatae de caelo. V, 2119.

Eluquantia insipientis cur cavenda. X, 1881. Bonorum ingenium non est, in verbis dissereantium verum querere, non verba. X, 1831.

Elusivum. III, 2139.

Emetius. IX, 828. Disputat. IX, 830.

Emmanuel. V, 1981.

Emolpna Domitiana e. is. IX, 803.

Emulsi etiam de ebrietate et de nuptiis. VIII, 1219.

Enyphasia. V, 1744, 1747.

Enyphasia inter Missarum solemniam timorem populo laeta. V, 2547.

Enoch ad immortalem raptus. VI, 1957. Translatus sine merito, quod heretibus factum fuisse si non peccasset, ostendit. III, 2134. Mortis delictum non vitat. III, 2134. Enoch et Elias a raptu necate vident. VI, 1144. A. e. exortum Antichristi in mundum mittendi et ab eo occidendi. VI, 1151.

Episcopi non patitur apud se Pelagianos. X, 1685.

Ephestina synodus heresim Pelagianam archemate damnavit. X, 1634. In era cccxxv. Episcopi Julia nus et Constantinus dicitur. X, 1634. Et heresim synodi seculatam in Pelagianos. X, 1740. Et heresim synodi multa per Iuda, quasi velle a Nestorius Pelagi dogma renovare. X, 1635. E. li. les. VI, 738.

E. hodi aliquando vestis, aliquando armariolum. III, 22

Ephecan genus. I, 1535.

Epiphania. IX, 787.

Epiphania festum in nobis erit perpetuum, si in omnibus artibus nostris Christus appareat. V, 2910. De Epiphania silentitate diversa v. t. r. traditio. V, 2010. Quam in lex hujus rati indicatur. V, 2015. Hoc die Christus triplici ratione dicitur apparuisse. V, 2018.

Episcopus, prius est presbyter, hoc est sacerdos summus. III, 2512. Sacerdos non aliter quam compresbyteros et co-sacerdotes vocat. sed non dicitur nos item conlocum s. III, 2502. Christus prius quam in carnis accideret, in operis manum Apostolorum, episcopos eos ordinavit. III, 2296. Episcopi quidam notantur, de licorum numero ad hoc munus assumpti. V, 1730. Episcopus aut sanctissimus aut oratoratus est. II, 1130. Episcopi a Deo missi velle. VI, 162.

Episcoporum specialis gratia. III, 2287. Et in doctrinae ratione auctoritas. X, 1739. Episcopi est dispensare res Dei, populi suscipere. V, 2142. Potest esse dator, non exactor. V, 2142. Unde vivo, inde dico; unde pastor, hoc ministro. V, 2142. Praesulis humani generis agunt causam a. ud Deum. X, 1739. Episcopus debet peccata diligenter attendere, et peccatores aut e. rizerere, aut ab Ecclesia rescicere. VI, 1086. Haereticorum impia facta ad Episcopi locorum ubi committitur, coercere pertinet. X, 1710. Episcopi synodum convocantes, provideant ut discipuli, hinc com, etens his al. sanctissimus habeatur. IX, 783. Episcopus quasi mediator inter divites et pauperes, horum legationem apud illos agit. V, 2170. An de peccata Episcopi, si data pauperes accepti, interrogatio est. IX, 738, 739. Qua formula hinc peccata par. er. us erogatur. IX, 799. Id habet publice. IX, 799. Episcopus negi gens, abusus. VI, 2096. Episcopus cum diacono suo reconciliare i. l. r. b. u. s. contumeliam amici Episcopi. i. IX, 735, 736. Don distis exprobratur quod nullam in urbe Roma cum episcopum, nullum nisi peregrinum habuerat. IX, 803.

Epistolae salutatorie. IX, 782.

Equorum dist. i. l. r. b. u. s. VI, 1221.

Eremiticae vitae usquequaque rationes. I, 1451. Vide Monachos.

Erroris plura exempla. V, 2005. Haec in superbiam transiunt, cum cognita sine emendatione permanserint. V, 2005. Erroris insidius correctio. X, 1732.

Escaurum lex unde Ju. leis data. III, 2589.

Esdras consistunt a Chaldeis in archivio templi Dei legem, e. dem Spiritu quo scripta fuerat, restituit. III, 2191. Esse. Non ess. multo melius esset, quam cum esse perpetuo affligi. VI, 1270.

Essentia ab eo quod est, de solo Deo dici debet: aut si de ceteris creaturis, non sicut de Deo. X, 1616. Etiam opus. VI, 838.

Et uxore Gamalidis. VII, 811, 812.

Eve et Mariae comparatio. V, 1981, 1983. Eve damna per Mariam res auatur. V, 2104. Eve tria mala tribus Mariae bonis pro. antur exclusa. V, 1991. *Evangelium* hereticae l. r. b. u. s. edidit regi. *Evangelium*; a Rufino latine versum. X, 1635, 1994.

Evangelium ab Urso. IX, 779.

Evangelium per Apostolos non exhiberetur, nisi ante per Prophetas promitteretur. VIII, 1107. Evangeliorum cum quatuor scriptores. III, 2592. Cur in his prius Mathaeus, secundus Lucas, tertius Marcus, quartus Joannes. III, 2592. Evangelio Joannis et Pauli, pro debis Joannis et Pauli. III, 2598. Evangelii per dicitur quibusdam subtracta. X, 1842. Evangelium in toto mundo recit, i. adun, et tunc mundi finem futurum. X, 1853, 1842.

Evangelus pre-byter. X, 1750

Evangelus a. p. r. t. o. r. IX, 816.

Euclais lingua. V, 2035.

Eucharistiae et Trinitatis ineffabilia mysteria. VI, 977. Utraque uno modo ad salutem necessaria. VI, 977. De his recte credere et sentire postulat. VI, 977. Melchisedech futurum Dominum sacramentum signavit, ac mysterium corporis et sanguinis sacrificium panis et vini expressit. II, 4102. Eucharistia e. r. p. o. s. et sanguinis Domini Abrahae quasi filicium, qui tradidit Melchisedech; ut proficeretur in patre, quem filius futura esset veritas. III, 2528. In die cruce Christus salutis esse consolatoris mysterium consecravit. V, 2055. De humilitate sua corpus et sanguinem suum commendavit. V, 2055. Effectus ut Angelorum mensa laeseretur, et al. parvos perveret. V, 2055. Ac Verum, quod est aequal. Patri, homo manducaret. V, 2055. Eucharistia non terrenam est convivium in quo ponitur eius bodium, sed celeste ac spirituale: in quo panis ponitur Ang. l. r. b. u. s. V, 2273. Ac eius aut carum. V, 2279. Eucharistiam sacrificium. VI, 772. Eucharistiae oblatio in e. u. e. r. i. s. S. a. c. r. i. f. i. c. i. u. m. IX, 805. Corpus et sanguinem suum Christus per sacerdotum ministerium dis. c. e. n. a. t. V, 1975. In Eucharistia non debet offerri aqua sola, sed vinum aqua mixtum. VIII, 1220. Eucharistiae sacrificium quando offertur, quid significetur. V, 1909. Oblationem quae Deo in altari offertur, exhibere. VI, 1174. Cum cruce et interpositione Dominatorum verborum alta. is sacramenta conficitur. V, 2201. Quod offertur, ante verba Christi panis, post non jam panis, sed corpus Christi dicitur. V, 1908. Vide Missa.

Eucharistiam perceptum viri lavant manus, mulieres nuda exhibent hincantia, ubi corpus Christi accipiant. V, 2168. Corpus Christi dum ministratur, maxime evisum ut nihil ex ipso de manibus nostris in terram cadat. V, 2519. Sanguine Christi accepto universa Ecclesia dicit amen. VI, 718. Ariani dum urgentur cur Christum non credentes, tamen adorant; replicant et nos carnem Christi adorare. V, 2200. Christus quotidie comeditur, et integer

manet. VI, 986. Caritatis petitur augmentum, ut digne percipiatur. VI, 936. Eucharistia canibus data, canes in rabiem versi domus quasi latrones sancti corporis reos faciunt. IX, 804. Eucharistiam quis percipere valet, quis ab ea se debet subducere. V, 2165, 2167; VIII, 1217. Ad altare Domini ita accedamus, ut corpus et sanguinem eius ad remedium amemus, non ad iudicium accipiamus. V, 1975, 1976, 2024. Ab Eucharistia seu communione corporis et sanguinis Christi renoveri vult, qui penitentiam petit. V, 2228. Accessurus ad altare Domini, prius omnia cordis laticula respicienda. V, 2056. Præmittenda confessio et penitentia. VI, 1039. Eucharistiam sumere non sunt idonei, qui non ante a legitime etiam uxoriis se abstinerint. VI, 1204. Bonus Christianus, ut securus communicet, continet plures dies ante solemnitates. V, 1976, 1977, 2024, 2241, 2268. Eucharistiam accepturus ab omni odio liber esse debet. V, 1074. Sacramentum corpus Domini non presumat accipere qui homicidium sibi conscius est. V, 1979. Ex ore, ubi corpus Christi ingreditur, eandem luxuriosum profari quam iniquum sit. V, 2259. Eucharistia quotidiana percipio eiusque effectus. VI, 911. Eucharistia medicina est. V, 1900. Qui quotidianam meretur accipere, nec meretur post annum. V, 1900. Eucharistie quotidiana percipio nec laudanda, nec vituperanda. VIII, 1217. Omnis Dominicus communicandum scilicet. VIII, 1217. Paschali sollemnitate corpus Domini et sanguinem eius accipi. V, 1760. Item in festivitate S. Joannis baptista ab omnibus accipi manitur. V, 2238. Eucharistia statim post baptismum data facit. VIII, 1220. Data est etiam parvulis et hebetibus. VIII, 1217. Eucharistia mysteris quomodo additaatur ab hereticis baptizati, etiam parvuli et hebetes. VIII, 1217. Corpus et sanguinem Christi qui agrotum accipiat. V, 2253, 2275; VI, 1175. Mortuus cum Eucharistia comedendi non indicatur. V, 2205. *Vide corpus.*

Euchelias episc. X, 176.0.
Euchelias alter. X, 1790.
Euchelias pulch. X, 785, 786.
 Euge aliquando ad bonum, aliquando ad malum aptatur, III, 2455.
Eugubius lector. IX, 794.
Eumovius episcopus. IX, 779.
Eumovius scilicet carum in Christo esse absque anima. VIII, 1214. Trinitatis personas esse inæquales. VIII, 1214. Negat in nominibus Sanctorum Reliquas. VIII, 1219. Eumovium in anathemam tunc Pasceat. II, 1157.
Eumovianus X, 1757.
 Eumovius Romano regno facere non licet, aliis licet. III, 2543. Eumovius a natura Celestis. X, 1681, 1683.
Eurodis legatus ex Concilio Carthag. IX, 812. Episcopus. IX, 814. cæsus aut, cur. IX, 814.
Euzis Calaisis episc. VI, 855.
 Euzonia. I, 1405.
Eusebius episcopus Constantinop. VII, 820, 822.
Eusebii Chronica canonica. III, 2171. Eusebii, egregii in rebus et magnæ doctrinæ viri, libellus qui indignitatem Domini a Spiritu sancto ligari scribit, receditur. III, 2375.
Eusebii presbyter Iuliano mittit libros Aniani. X, 1749.
Eusebii quo iubente suscepti sunt libri de mirabilibus sicut Scripturæ. III, 2149.
Eustochium et Paula de ferunt aqua Innocentium que in locis suis passæ sunt. X, 1710. Eustochii dormitio. X, 1749.
Eustotius Sebast. VII, 815. not. 5. 816.
Eutimus Cæsariensis. IX, 795.
Eutyches Christi carum e corpore allatum dicit. VIII, 1214. Unam in Christo operationem esse vult. V, 1905. Eutyches duplex error, tum de unica natura Christi, tum de casti eius carne, notatur ac refellitur. V, 2051, 2182.
Eutychius Consul. IX, 508.
 Exaltationis S. crucis dies. festus. I, 1433, 1438.
 Examen rerum a maioribus decisarum non est permitteandum. X, 1764. Nec damnatis dandum exaemia iudici, sed remedium penitentiae. III, 2501. Examen conscientie ante summum. I, 1439.
 Execrare Deus dicitur, quem illuminare noluerit. X, 1668.
 Exceptor recitat acta. IX, 794. Exceptores vocantur Officium publicum, et officium. IX, 794. Exceptores Proconsulis. IX, 816. Exceptor Vicarii. IX, 816. Exceptor Legati Carthaginis. IX, 816.
 Exceptorium cordis, seu pectoris. V, 1760, 1801, 2267. Exclutivum. VIII, 1117.
 Excommunicatio. VI, 1110. Petrus, Christum negando, a se amicis Christi excommunicavit. VI, 1110. Peccatum capitalium rei ultro se a communione Ecclesie removeat. V, 1948. Excommunicari se supplicat, qui penitentiam petit.

V, 9228. Excommunicationis spontaneæ fructus. V, 2167. Excommunicationis temporariae, et æternæ poena. V, 2167. Excommunicare prohibentur sacerdotes multi tudine peccantium. V, 2590, 2295. Excommunicatio, qua quis non solum a communione suspenditur, sed et a colloquio et convivio Christiani populi separatur. V, 2295. Iubentur fideles ut cum adulteris, postquam semel eos et secundo et tertio castigant, nec colloquium habeant, nec convivium. V, 2289. Excommunicatus ab alio Episcopo, et vel doctore non debet recipi. VI, 1086. Qui excommunicatum a catholico, illo non permittente, sibi jungit, jura sacerdotii excedit. VI, 1086.
 Excusationes non tollentes peccatum, sed peccati medicinam. V, 2214. Peccatum augeat. V, 2215.
 Exemplum bonæ conversationis omnes tenentur aliis præbere. V, 2071. Exemplis bonis duplex est meritum. III, 2502.
Exiliosus adjutor cornicularis. IX, 816.
 Exoni leges satis actio. V, 2217.
 Exorcismus filium. IX, 804. Exorcismi et exsufflationes in baptis. X, 1754.
Ezechias de mortis noatio quare tristis. III, 2187.

F.

Fabius exceptor. IX, 816.
Fabius episc. Pelagianus. X, 1734.
 Facinus quid sit. V, 1839. Facinus, flagitium et impietas qui differant. VI, 1275.
 Facillitudo. IX, 859.
Facundi verba de errore Palestinorum Episcopi ac Zosimi in causa Pelagii et Celestii. X, 1753.
Falci lilius. III, 2501.
 Fallaci et mendacii discrimen et convenientia. VI, 1101.
 Falsare acta, Domini parti non est insumtum. IX, 784. Falsitatis reis dexteram fuisse amputatam indicatur. VI, 1220. Falli nemo vult, nulli fallere: ideoque mendacio melior est qui fallitur. X, 1881. Quæ visum species falsitatis sunt obnoxie. VI, 737.
 Famae bonæ solum Religiosis esse debere. VI, 1221. Fames anime gravior quam corporis. V, 1785. Fames est ante virginitatis. Latentia lili. V, 2051. Fames in Italia, Africa, Sicilia et Sardinia. III, 2555.
 Famille totius salus ipsius donatio curanda. VI, 1057.
 Fascie ad divinum missæ intuitu, discitur quod futurum est. V, 2272.
 Fascinum lili contrarium. V, 2275.
Fav. IX, 801.
 Fastidire spirituales delicias, anime periculosum. X, 1859.
Fasti in Britannis liber de vita Christiana. VI, 1051. Humilis de se quisque o. VI, 1051.
Fatalis vita. VI, 1051, in *Admon.*
 Fatum vocat Pagani demoniorum in nos operationes. III, 2551. quodatum bonum, quid malum appellat. III, 2551. Fatorum assertores negant iudicium. III, 2551. Malos tremendabiles asserunt malos. III, 2553. Si est fatum, frustra datur lex. III, 2555. Si est fatum præstat quæ quisque morte moriatur, non est unicuique homicida. III, 2555. Nec dicat mundum pest amens ecclesia innovari. III, 2557. Frustra supplicent. III, 2557. Christianorum varitas qui illud Christi, *Madum veni hunc a meo*, de fato expleant. III, 2558. Fati opinio non convenit heretici passis Christi. X, 1894. Non predestinationi. X, 1855, 1874. Va est et de veritate concepta. X, 1855. Fati necessitatem excludat Julei in toto orbe dispersi, et tunc lilius suis addicti. III, 2549. Unus omnium interitus in Solomonis, in diluvio, in mari ulro. III, 2549. Variam fidem diversarum instituta. III, 2549. Et eorum desuetudo. III, 2550. Fatum non est, ut i est disciphina, ubi consuetudo, ubi casus; et ubi videtur esse, timore legis vitatur. III, 2550. Rei accusati, e, non fata accusant. III, 2551.
 Fauce. In fauce. V, 1758.
Favete donus. IX, 779.
Favustus. IX, 787.
Favusti basilica. X, 1728, 1750.
Faus us dictus natione Callus. X, 1777. Sed falso. X, 1777. not. (c). Regiæ civitatis episcopus. X, 1777. Lilius eius de gratia alii insimulant, alii defendunt. X, 1776, 1778. Eos non recti, reservat Iormidas. X, 1777. Et hereticos esse ex collata Augustini doctrina Johannes Maxentius ostendit. X, 1778. Fausi duo libri septem abis S. Fulgentii recitantur. X, 1784. Commenta i suis veritatibus contraria et catholice fidei penitus ianica. X, 1784. Eius libri anathematizantur: que eorum doctrina. X, 1776. Ilius ofuscum de ratione fidei. V, 2176. Sermones plures qui ei non immerito adscribantur. V, 1881, 2012, 2043, 2055, 2062, 2064, 2081, 2087, 2110.

Felicianus Artanus. VIII, 1157.
Felicitas mundi quomodo infelicitas. III, 2534. *Felicitas* mundana non est Christianorum. VI, 1068. *Felices* putantur mali cum habent quod volunt, quia quid sit felicitas ignoratur. X, 1890. *Felicitate* peccantium cur nihil infelicitus. X, 1862. *Felices* quibus Deus solus spes est, et omne opus oratio. VI, 953.
Felix et *Genadius* antiqui martyres. VII, 853.
Felix Bonifacii Papæ decessor. X, 1790.
Felix Automitanus actis preconularibus ab omni crimine purgatus declaratur. IX, 780. Quomodo subornatus sit scriba publicus, quo ille sacros libros tradidisse videretur. IX, 782. *Felices* Aptugneus innocentia comprobata. IX, 827, 841.
Felix a Florentia. IX, 779.
Felix Idicreusis. IX, 803, 804. Puellam nefarie incestat. IX, 804.
Felix a Rotario. VI, 737.
Felix a tribus tabernis. IX, 779.
Felix Zabensis. IX, 803.
Felix episc. Donat. IX, 807.
Felix episcopus cathol. IX, 791.
Felix alter episcopus. X, 1751.
Felix diaconus ob famosam de Imperatore epistolam appellatus, apud Mensurium latet. IX, 775.
Felix Sarsor lector. IX, 794.
Felix Curator. IX, 768.
Felix Flum. perp. Curator. IX, 794.
 Femina captivitas nostræ causa. V, 1984, 1985. Reprehenduntur Episcopi, qui monachos ac ministros Ecclesie cum feminis ad peregrina migrare sinunt. X, 1771. Aut qui congregationem tolerant in qua servi Dei cum puellis sacris habitant. X, 1770. Discretas esse jubet *Gelasius* virorum atque feminarum habitationes. X, 1771. Feminarum ebrietas, ejusque incommoda. VI, 1110. Femina sine pudicitia, abusio. VI, 1082. Femineam creaturam non esse culpandam. VIII, 1145. Per eam nostrum genus oportuisse liberari. VIII, 1145.
 Feria quinta in honorem Jovis vacantes, acriter reprehenduntur. V, 2240.
 Fervor animi fovendus. V, 1922.
 Festivitates bonis operibus ante plures dies debent præveniri. V, 1974, 1976. Festorum ac Dominici otium cur a Patribus sit sancitum. V, 2274. Festis tantum diebus, et solo solemnitate studio ecclesiam adjuventes, ab Origene increpantur. V, 1753, 1757.
 Fidejussores in baptismo. VI, 1169, 1171.
Fidelius. IX, 778, 790.
 Fides amicitie nutrix et custos. VI, 840, 841. Fidem stultam constat non prodesse, sed obesse. III, 2259. Fides a lit nomen accepit. V, 2255. Fidei laudes ab omnibus celebrantur. V, 2255. Fide nulla majores opes. VI, 1196. Fides, primogenita cordis. V, 1785. Bonorum omnium fundamentum ac salutis initium. VI, 735. Vitæ porta et janua regni. V, 1959. Justi thesaurus. V, 1842. Est tanquam sensus noster. VI, 1065. Navis est in hujus mundi fluctibus. VI, 817. Unde ædificanda sit. VI, 847. Fidem nostram commendat mundana sapientia perfidia. III, 2560. Item quod in his Deo credamus, in quibus nulli alii crederemus. III, 2560. Dei promittentis persona confirmet, quod verbis videtur impossibile. III, 2526. Fidei res, divinis testimoniis potius, quam ratione edoceri. VIII, 1158. Fides primum credit, tum laborat ut quod credit intelligat. III, 2510. Tunc firmior est, ubi credulitatis suæ reddere valet rationem. III, 2510. Fides est, quod non vides credere; veritas, quod credidisti videre. X, 1891, 1892. Fidei laus, non visa credere; premium, creditorum adeptione gaudere. X, 1880. Fide Dei visio promerenda. X, 1897. Fidei virtus sinapis grano comparata. V, 1944. Fidei Christianæ fundamentum. V, 1949. Certa regula. VI, 1189. Prærogative et officia. III, 2576. Limites. X, 1777, 1778.
 Fidei necessitas. V, 1959; VI, 735, 775. Multa de Deo credenda ad salutem sunt necessaria. VI, 1152. Sine fide nihil unquam boni operis inchoatur atque perficitur. V, 2254; X, 1791. Fides salutis æ Noe fuit, quæ nunc nobis est. X, 1635. Fides Abrahamæ semen est Abrahamæ. X, 1878. Fides Abrahamæ qui imitanda. X, 1935. Fide non alia nisi quæ nunc est, salvi facti sunt quotquot adventum Christi præcesserunt. X, 1657, 1658. Fides sanctis qui Christum præcesserunt, per gratiam collata. X, 1789. Fides in Adam perditâ, non recipitur nisi munere Dei. X, 1851.
 Fides donum Dei est. X, 1658, 1895. Nec ideo tantum est munus Dei, quia dedit homini libertatem, per quam facultas ei sit credendi aut non credendi. X, 1851. Fidem donam qui credit, Pelagianis iraudibus viam præcludit, et contra. X, 1851. Fidem homo non habet in natura, sed fidei semen, sicut lapis ignem. III, 2559. Fideam naturalem qui dicunt, fideles esse definiunt etiam ab Ecclesia alienos. X, 1786. Hi vetusti erroris reliquiis prægravantur. X, 1791.